
ΤΜΗΜA ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  
Ταχ. Δ/νση : Αγ.Σπυρίδωνος  Αιγάλεω  Βαθμός Ασφαλείας :  

Τηλέφωνο : 2105387485 Ημερομηνία : 06/09/2018 

FAX :  Αριθμ. Πρωτοκ. :  

E-Mail :  Βαθμός Προτεραιότητας :  

 

Πληροφορίες :   

      

ΘΕΜΑ : Αντιστοιχίες μαθημάτων ΠΡΟΣ : -Τμήμα Προπτυχιακών Σπουδών 
 

ΣΧΕΤ. :  ΚΟΙΝ. :  

 
 
 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Φυσικοθεραπείας έχοντας υπόψη: 

 

- Την υπ. αριθμ. 14/02-07-2018 απόφαση Συνέλευση Τμήματος 

Φυσικοθεραπείας 

- Την υπ. αριθμ. 17/05-09-2018 απόφαση Συνέλευση Τμήματος 

Φυσικοθεραπείας Συνέλευση Τμήματος Φυσικοθεραπείας 

- Το άρθρο 5 παρ. 3 του ν.4521/2018 

- Την με αριθμό 283/21-3-2018 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την οποία ορίστηκε η Πρόεδρος του 

Τμήματος Φυσικοθεραπείας, 

 

Αποφασίζει την παρακάτω αντιστοίχιση μαθημάτων του προγράμματος σπουδών 

Τμήματος Φυσικοθεραπείας του πρώην Τ.Ε.Ι. Αθήνας με μαθήματα του προγράμματος 

σπουδών του Τμήματος Φυσικοθεραπείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 

 

 

 

 

 



Α. ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΤΕΙ – ΠΑΔΑ  

ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΠΤΥΧΙΟΥ ΤΕΙ 

(Συνέλευση Τμήματος Φυσικοθεραπείας 14/05-09-2018) 

Μαθήματα 
προγράμματος ΤΕΙ 

Μαθήματα προγράμματος  
ΠΑΔΑ 

ECTS 
Τ.Ε.Ι. 

ECTS 
ΠΑ.Δ.Α. 

 
Α΄ Εξάμηνο  

   

Ανατομία Ι (Θ+Ε) 
Ν2-1010  
 

Ανατομία Ι (Θ)(Α εξ.) Π1-1010 
Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

6 5 

Α΄ Βοήθειες (Θ+Ε) 
Ν2-1020  

Α΄ Βοήθειες (Θ) (Η εξ.) Π1-8030 

Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

4 5 

Φυσιολογία (Θ+Ε) 
Ν2-1030  

Φυσιολογία (Θ)(Α εξ.) Π1-1020 
Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

6 5 

Πληροφορική στις 
επιστήμες Υγείας (Θ)  
Ν2-1040 

Πληροφορική της Υγείας (Θ) (επιλογής)(Η 

εξ.) Π1-8Β10  

4 5 

Κινησιολογία Ι (Θ+Ε) 
Ν2-1050 

Κινησιολογία - Εμβιομηχανική Ι (Θ+Ε)(Α 
εξ.) Π1-1030 

6 6 

Βιοφυσική (Θ) Ν2-1060 Βιοφυσική (Θ)(Α εξ.) Π1-1060 4 4 

 
Β΄ Εξάμηνο 

   

Ανατομία ΙΙ (Θ+Ε) 
Ν2-2010  
 

Ανατομία ΙΙ (Θ)(Β εξ.) Π1-2010 
Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

6 5 

Παθοφυσιολογία (Θ) 
Ν2-2020 

Παθοφυσιολογία (Θ)(Β εξ.) Π1-2040 4 4 

Ορθοπαιδική (Θ) 
Ν2-2030 

Ορθοπαιδική (Θ)(Β εξ.) Π1-2050 5 5 

Νευροφυσιολογία (Θ) 
Ν2-2040 

Νευροφυσιολογία (Θ)(Β εξ.) Π1-2030 4 4 

Φυσικά Μέσα στη Φ/Θ 
(Θ+Ε) Ν2-2050 

Ηλεκτροφυσικά Μέσα στη Φ/Θ (Θ+Ε)(Β 
εξ.) Π1-2060 

5 6 

Κινησιολογία ΙΙ (Θ+Ε)  
Ν2-2060 

Κινησιολογία - Εμβιομηχανική ΙΙ (Θ+Ε)(Β 
εξ.) Π1-2020 

6   6 

 
Γ΄ Εξάμηνο 

   

Τεχνικές Μάλαξης (Θ+Ε) 
Ν2-3010  

 

Θεραπευτικές Τεχνικές Μάλαξης (Θ+Ε)(Γ 
εξ.) Π1-3030 

5 5 

Μέθοδοι και Τεχνικές 
Νευρομυϊκής 
Επανεκπαίδευσης (Θ+Ε)  
Ν2-3020 

Φ/Θ Μέθοδοι και Τεχνικές στις Παθήσεις 
Νευρικού Συστήματος (Θ+Ε)(Δ εξ.)  
Π1-4020 

5 6 

Νευρολογία (Θ) Ν2-3030 Νευρολογία (Θ)(Γ εξ.) Π1-3010 5 5 

Κινησιοθεραπεία (Θ+Ε)  
Ν2-3040 

Κινησιοθεραπεία (Θ+Ε) (Γ εξ.) Π1-3020 5 6 

Ηλεκτροθεραπεία (Θ+Ε) 
Ν2-3050 

Κλινική Ηλεκτροθεραπεία (Θ+Ε) (Γ εξ.)  
Π1-3040 

5 6 

Παθολογία (Θ) Ν2-3060 Ρευματολογία (Θ) (επιλογής) (Γ εξ.)  
Π1-3Α10 

5 (3) 

 
Δ΄ Εξάμηνο 

   



Φ/Θ σε Νευρολογικές 
Παθήσεις Ενηλίκων (Θ+Ε) 
Ν2-4010 

Φ/Θ σε Νευρολογικές Παθήσεις Ενηλίκων 
(Θ+Ε) (ΣΤ εξ.) Π1-6020 

6 6 

Κλινική Εργοφυσιολογία (Θ) 
Ν2-4020 

Κλινική Εργοφυσιολογία (Θ)(Γ εξ.)  
Π1-3050 

4 5 

Βιολογική Μηχανική – 
Εργονομία (Θ+Ε) Ν2-4030 

Κινησιολογία - Εμβιομηχανική ΙΙ (Θ+Ε) (Β 
εξ.) Π1-2020 

5 6 

Αναπνευστική 
Φυσικοθεραπεία (Θ+Ε)  
Ν2-4040 

Αναπνευστική Φυσικοθεραπεία (Θ+Ε) (Δ 
εξ.) Π1-4030 

5 5 

Φυσικοθεραπευτική 
Αξιολόγηση – Κλινικός 
Συλλογισμός (Θ) Ν2-4050 

Φυσικοθεραπευτική Αξιολόγηση – 
Κλινικός Συλλογισμός (Θ) (Δ εξ.)  
Π1-4050 

5 4 

Φ/Θ σε Κακώσεις του 
Μυοσκελετικού Συστήματος 
(Θ+Ε) Ν2-4060 

Μυοσκελετική Φ/Θ σε Κακώσεις (Θ+Ε) (Δ 
εξ.) Π1-4010 

5 6 

 
Ε΄ Εξάμηνο 

 
 

  

Μεθοδολογία Έρευνας στη 
Φ/Θ (Θ+Ε) Ν2-5010 

Μεθοδολογία  
της Έρευνας (Θ)(Δ εξ.) Π1-4060 
Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

5 4 

Φ/Θ σε Παθήσεις του 
Μυοσκελετικού Συστήματος 
(Θ+Ε) Ν2-5020 

Μυοσκελετική Φ/Θ στις Παθήσεις (Θ+Ε) (Ε 
εξ.) Π1-5030 

6 7 

Φ/Θ Καρδιοαγγειακών 
Παθήσεων (Θ+Ε) Ν2-5030 

Καρδιοαγγειακή Φ/Θ (Θ+Ε) 
(Δ εξ.) Π1-4040 

6 5 

Κλινική Άσκηση στη 
Φυσικοθεραπεία 
Αναπνευστικών Παθήσεων 
(Θ+Ε) Ν2-5040 

Κλινική Εκπαίδευση στην Αναπνευστική 
και Καρδιοαγγειακή Φ/Θ (Θ+Ε) 
(Ε εξ.) Π1-5010 

9 10 

Βιοστατιστική (Θ) (επιλογής) 
Ν2-5Α10 

Βιοστατιστική (Θ) (επιλογής) 
(ΣΤ εξ.) Π1-6Α10 

(4) (3) 

Φαρμακολογία (Θ) 
(επιλογής) Ν2-5Β10 

Φαρμακολογία (Θ) (επιλογής)(ΣΤ εξ.)  
Π1-6Β10 

(4) (3) 

 
ΣΤ΄ Εξάμηνο 

   

Φ/Θ σε Ειδικές 
Πληθυσμιακές Ομάδες 
(Θ+Ε) Ν2-6010 

Φ/Θ σε Ειδικές Πληθυσμιακές Ομάδες (Θ) 
(Ζ εξ.) Π1-7030 
Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

6 6 

Αγγλική Γλώσσα – Ιατρική 
Ορολογία (Θ) Ν2-6020 

Αγγλική Γλώσσα – Ιατρική Ορολογία (Θ)  
(Α εξ) Π1-1040 

5 4 

Φ/Θ σε Νευρολογικές 
Παθήσεις Παίδων (Θ+Ε) 
Ν2-6030 

Φ/Θ σε Νευρολογικές Παθήσεις Παίδων 
(Θ+Ε) (Ε εξ.) Π1-5020 

6 7 

Κλινική Άσκηση στη Φ/Θ 
Μυοσκελετικών Κακώσεων 
και Παθήσεων (Θ+Ε) 
Ν2-6040 

Κλινική Εκπαίδευση στη Μυοσκελετική 
Φ/Θ (Θ+Ε) (ΣΤεξ.) Π1-6010 

9 10 

Βιοηθική και Δεοντολογία 
στη Φ/Θ (Θ) (επιλογής) 
Ν2-6Α10 

Δεοντολογία  
και Βιοηθική (Θ) (Α εξ.) Π1-1050 

(4) 5 

Ψυχολογία στην Υγεία (Θ) 
(επιλογής) Ν2-6Β10 

Καταργήθηκε (4) 0 

    



Μαθήματα Ζ΄ εξαμήνου 

Προσαρμοσμένη Κινητική 
Αγωγή (Θ+Ε) Ν2-7010 

Προσαρμοσμένη Φυσική Δραστηριότητα 
(Θ) (Ζ εξ.) Π1-7040 
Καταργήθηκε το Εργαστήριο 

5 6 

Φυσικοθεραπεία στον 
Αθλητισμό (Θ+Ε) Ν2-7020 

Αθλητική Φ/Θ (Θ+Ε)(ΣΤ εξ.) Π1-6040 6 6 

Τεχνικές Κινητοποίησης και 
Θεραπευτικοί Χειρισμοί 
(Θ+Ε) Ν2-7030 

Θεραπευτικές τεχνικές Κινητοποίησης 
(Θ+Ε) (Ε εξ.) Π1-5040 

6 6 

Κλινική Άσκηση στη Φ/Θ 
Νευρολογικών Παθήσεων 
(Θ+Ε) Ν2-7040 

Κλινική Εκπαίδευση στη Νευρολογική Φ/Θ 
(Θ+Ε) (Ζ εξ.) Π1-7010 

9 10 

Χειρουργική (Θ) (επιλογής) 
Ν2-7Α10 

Καταργήθηκε (4) 0 

Στοιχεία Διαγνωστικής 
Απεικόνισης (Θ) (επιλογής) 
Ν2-7Β10 

Διαγνωστική Απεικόνιση (Θ) (επιλογής) (Ζ 
εξ.) Π1-7Α10 

(4) (3) 

 
Η΄ Εξάμηνο 

   

Πρακτική άσκηση Πρακτική άσκηση (Η εξ.) Π1-8010 10 10 

Πτυχιακή εργασία Πτυχιακή εργασία (επιλογής) 

(Η εξ.) Π1-8Α10  

20 10 

    

 ΠΡΟΣΤΕΘΗΚΑΝ ΤΑ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΠΑ.Δ.Α. 

Δεν αντιστοιχεί Φ/Θ στη γηριατρική (Θ) 
(Ζ εξ.) Π1-7020 

0 6 

Δεν αντιστοιχεί Εργονομία-Συμβουλευτική (Θ+Ε) (ΣΤ 
εξ.) Π1-6030 

0 6 

Δεν αντιστοιχεί Κλινική Διαιτολογία (Θ) (επιλογής) (Ζ 
εξ.) Π1-7Β10 

0 (3) 

Δεν αντιστοιχεί Βασικές αρχές ψυχοπαθολογίας (Θ)(Η 
εξ.) Π1-8020 

0 5 

Δεν αντιστοιχεί Αρχές διοίκησης στις επιστήμες 
υγείας (Θ) (επιλογής) (Η εξ.)  
Π1-8Γ10 

0 (3) 

Δεν αντιστοιχεί Παιδιατρική (Θ) (επιλογής) (Γεξ.) 
Π1-3Β10 

0 (3) 

    

Σύνολο  
Μαθημάτων ΤΕΙ: 42  

Σύνολο Μαθημάτων ΠΑ.Δ.Α:42-43 
 

ECTS 
ΤΕΙ: 
240 

ECTS ΠΑ.Δ.Α: 
240 

 

Για την ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπουδών Τμήματος Φυσικοθεραπείας του 

ΤΕΙ Αθήνας και τη λήψη του πτυχίου ΤΕΙ, ο φοιτητής δεν οφείλει να παρακολουθήσει 

κανένα επιπλέον μάθημα μεταξύ των μαθημάτων που προσφέρονται από το Τμήμα 

Φυσικοθεραπείας του ΠΑ.Δ.Α. πλέον της πρακτικής. 

 

Για τα μεικτά μαθήματα του προγράμματος ΤΕΙ που αντιστοιχούν σε θεωρητικά 

μαθήματα του προγράμματος ΠΑ.Δ.Α., η βαθμολογία τους αφορά στο μέσο όρο Θ+Ε 

εφ’ όσον αυτός είναι προβιβάσιμος, σε αντίθετη περίπτωση ο φοιτητής υποχρεούται 

να επαναλάβει το μάθημα. 



 
Οι φοιτητές που επιθυμούν να λάβουν πτυχίο ΤΕΙ, πρέπει να έχουν προβιβάσιμο 
βαθμό σε συνολικά τέσσερα μαθήματα επιλογής. Στο νέο πρόγραμμα σπουδών του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας του ΠΑ.Δ.Α. έχουν καταργηθεί δύο μαθήματα επιλογής 
ΤΕΙ: η Χειρουργική και η Ψυχολογία στην Υγεία. Συνεπώς, όσοι φοιτητές δεν είχαν 
δηλώσει τα μαθήματα που καταργήθηκαν ή δεν έχουν προβιβάσιμο βαθμό σε αυτά 
υποχρεούνται να δηλώσουν στο νέο πρόγραμμα ΠΑΔΑ μόνο την Δεοντολογία και 
Βιοηθική, την Βιοστατιστική, την Φαρμακολογία και την Διαγνωστική Απεικόνιση. Όσοι 
όμως έχουν προβιβάσιμο βαθμό στη Χειρουργική και στην Ψυχολογία στην Υγεία, 
υποχρεούνται να δηλώσουν επιπλέον μόνο δύο από τα προαναφερθέντα τέσσερα 
μαθήματα. 
 
Για την έναρξη της πρακτικής άσκησης (έξι μήνες) ο φοιτητής μπορεί να οφείλει μέχρι 
δύο μαθήματα ειδικότητας. 

 

 

 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΠΑΔΑ – ΤΕΙ 

ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΠΤΥΧΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

(Συνέλευση Τμήματος Φυσικοθεραπείας 17/02-07-2018) 

 

Μαθήματα 
Προγράμματος 
ΠΑ.Δ.Α. 

Μαθήματα  
Προγράμματος ΤΕΙ 

ECTS 
ΠΑ.Δ.Α. 

ECTS 
ΤΕΙ 

 
Α΄ Εξάμηνο 

Ανατομία Ι (Θ) Π1-1010 Ανατομία Ι (Θ+Ε) (Α εξ.) 
Ν2-1010 

5 6 

Φυσιολογία (Θ) Π1-1020 Φυσιολογία (Θ+Ε) (Α εξ.) 
Ν2-1030 

5 6 

Κινησιολογία – 

Εμβιομηχανική Ι (Θ+Ε)  
Π1-1030 

Κινησιολογία Ι (Θ+Ε) (Α εξ.) 

Ν2-1050 

7 6 

Αγγλική γλώσσα – 
Ιατρική ορολογία (Θ)  

Π1-1040 

Ξένη γλώσσα - 
ορολογία (Θ) (ΣΤ εξ.) 

Ν2-6020 

4 5 

Δεοντολογία και 
Βιοηθική (Θ)  
Π1-1050 

Βιοηθική και Δεοντολογία 
στη ΦΘ (Θ) (ΣΤ εξ.) 
Ν2-6Α10 

5 4 

Βιοφυσική (Θ) Π1-1060 Βιοφυσική (Θ) (Α εξ.) 
Ν2-1060 

4 4 

 
Β΄ Εξάμηνο 

Ανατομία ΙΙ (Θ) Π1-2010 Ανατομία ΙΙ (Θ+Ε) (Β εξ.) 5 6 

Κινησιολογία – 
Εμβιομηχανική ΙΙ 
(Θ+Ε) Π1-2020 

Κινησιολογία ΙΙ (Θ+Ε) (Β εξ.) 
Ν2-2060 
+ Βιολογική Μηχανική 

6 6+5=11 



– Εργονομία (Θ+Ε) (Δ εξ.) 
Ν2-4030 

Νευροφυσιολογία (Θ) 
Π1-2030 

Νευροφυσιολογία (Θ)  
(Β εξ.) Ν2-2040 

4 4 

Παθοφυσιολογία (Θ)  
Π1-2040 

Παθοφυσιολογία (Θ) (Β εξ.) 
Ν2-2020 

4 4 

Ορθοπαιδική (Θ) Π1-2050 Ορθοπαιδική (Θ) (Β εξ.) 
Ν2-2030 

5 5 

Ηλεκτροφυσικά Μέσα 

στη ΦΘ (Θ+Ε) Π1-2060 

Φυσικά Μέσα στη ΦΘ 

(Θ+Ε) (Β εξ.) Ν2-2050 

6 5 

 
Γ΄ Εξάμηνο 

Νευρολογία (Θ) Π1-3010 Νευρολογία (Θ) (Γ εξ.) 
Ν2-3030 

5 5 

Κινησιοθεραπεία 

(Θ+Ε) Π1-3020 

Κινησιοθεραπεία (Θ+Ε) 

(Γ εξ.) Ν2-3040 

6 5 

Θεραπευτικές 

Τεχνικές Μάλαξης 

(Θ+Ε) Π1-3030 

Θεραπευτικές 

Τεχνικές Μάλαξης 

(Θ+Ε) (Γ εξ.) Ν2-3010 

5 5 

Κλινική 

Ηλεκτροθεραπεία 

(Θ+Ε) Π1-3040 

Ηλεκτροθεραπεία (Θ+Ε) 

(Γ εξ.) Ν2-3050 

6 5 

Κλινική 

εργοφυσιολογία (Θ)  
Π1-3050 

Κλινική 

Εργοφυσιολογία (Θ)  
(Δ εξ.) Ν2-4020 

5 4 

Ρευματολογία (Θ) 

(επιλογής) Π1-3Α10 

Παθολογία (Θ) (Γ εξ.) 
Ν2-3060 

3 5 

Παιδιατρική (Θ) 

(επιλογής) Π1-3Β10 

Δεν αντιστοιχεί  0 

 
Δ΄ Εξάμηνο 

Μυοσκελετική ΦΘ σε 
Κακώσεις (Θ+Ε) 
Π1-4010 

ΦΘ σε Κακώσεις του 
Μυοσκελετικού 

Συστήματος (Θ+Ε) (Δ εξ.) 
Ν2-4060 

6 5 

ΦΘ Μέθοδοι και 
Τεχνικές στις 
Παθήσεις του 

Νευρικού Συστήματος 

(Θ+Ε) Π1-4020 

Μέθοδοι και Τεχνικές 

Νευρομυικής Εκπαίδευσης 

(Θ+Ε) (Γ΄εξ.) Ν2-3020 

6 5 

Αναπνευστική ΦΘ 

(Θ+Ε) Π1-4030 

Αναπνευστική ΦΘ 

(Θ+Ε) (Δ εξ.) Ν2-4040 

5 5 

Καρδιοαγγειακή ΦΘ 

(Θ+Ε) Π1-4040  

ΦΘ Καρδιοαγγειακών 

Παθήσεων (Θ+Ε) (Ε εξ.)  

Ν2-5030 

5 6 

ΦΘ Αξιολόγηση – 

Κλινικός Συλλογισμός (Θ)  

Π1-4050 

ΦΘ Αξιολόγηση – 

Κλινικός Συλλογισμός (Θ) 

(Δ εξ.) Ν2-4050 

4 5 



Μεθοδολογία της 
Έρευνας (Θ) Π1-4060 
 

Μεθοδολογία Έρευνας 
στη ΦΘ 

(Θ+Ε) (Ε εξ.) Ν2-5010 

4 5 

 
Ε΄ Εξάμηνο 

Κλινική Εκπαίδευση στην 

Αναπνευστική και 

Καρδιοαγγειακή ΦΘ 

(Θ+Ε) Π1-5010 

Κλινική Άσκηση στη 
Φυσικοθεραπεία 

Αναπνευστικών 
Παθήσεων (Θ+Ε) (Ε εξ.) 
Ν2-5040 

10 9 

ΦΘ σε Νευρολογικές 
Παθήσεις Παίδων 

(Θ+Ε) Π1-5020  

ΦΘ σε νευρολογικές 
παθήσεις παίδων 

(Θ+Ε) (ΣΤ εξ.) Ν2-6030 

7 6 

Μυοσκελετική ΦΘ στις 
Παθήσεις (Θ+Ε)  
Π1-5030 

ΦΘ σε Παθήσεις του 
Μυοσκελετικού 

Συστήματος (Θ+Ε) (E΄εξ.) 
Ν2-5020 

7 6 

Θεραπευτικές 
Τεχνικές 
Κινητοποίησης (Θ+Ε) 
Π1-5040 

Τεχνικές 
Κινητοποίησης και 
Θεραπευτικοί 

Χειρισμοί (Θ+Ε) 

(Ζ΄εξ.) Ν2-7030 

6 6 

 
ΣΤ΄ Εξάμηνο 

Κλινική Εκπαίδευση 
στη μυοσκελετική ΦΘ 
(Θ+Ε) Π1-6010 

Κλινική Άσκηση στη ΦΘ 
Μυοσκελετικών 
Κακώσεων και 

Παθήσεων (Θ+Ε) 

(ΣΤ΄εξ.) Ν2-6040 

10 9 

ΦΘ σε νευρολογικές 
παθήσεις ενηλίκων 

(Θ+Ε) Π1-6020 

ΦΘ σε νευρολογικές 
παθήσεις ενηλίκων 

(Θ+Ε) (Δ΄εξ.) Ν2-4010 

6 6 

Εργονομία και 

συμβουλευτική (Θ+Ε)  
Π1-6030 

Δεν αντιστοιχεί 6 0 

Αθλητική ΦΘ (Θ+Ε) 

Π1-6040 

ΦΘ στον αθλητισμό 
(Θ+Ε) (Ζ΄εξ.) Ν2-7020 

6 6 

Βιοστατιστική (Θ) (επιλογής) 
Π1-6Α10 

Βιοστατιστική (Θ) 

(επιλογής) (Ε΄εξ.) 

Ν2-5Α10 

3 4 

Φαρμακολογία (Θ) 
(επιλογής) Π1-6Β10 

Φαρμακολογία (Θ) 
(επιλογής) (Ε΄εξ.) Ν2-5Β10 

(3) (4) 

 
Ζ΄ Εξάμηνο 

Κλινική Εκπαίδευση στη 
Νευρολογική ΦΘ 

(Θ+Ε) Π1-7010 

Κλινική Άσκηση στην ΦΘ 
Νευρολογικών 

Παθήσεων (Θ+Ε) (Ζ΄εξ.) 
Ν2-7040 

10 9 

ΦΘ στη Γηριατρική 

(Θ) Π1-7020 

Δεν αντιστοιχεί 6 0 



ΦΘ σε Ειδικές 
Πληθυσμιακές ομάδες (Θ) 
Π1-7030 
 

ΦΘ σε Ειδικές 
Πληθυσμιακές 
Ομάδες (Θ+Ε) 
(ΣΤ΄εξ.) Ν2-6010 

6 6 

Προσαρμοσμένη 
Φυσική 

Δραστηριότητα (Θ) 
Π1-7040 

Προσαρμοσμένη 
Φυσική 

Δραστηριότητα (Θ) (Ζ΄εξ.) 
Ν2-7010 

6 5 

Διαγνωστική 
απεικόνιση (Θ) 
(επιλογής)  
Π1-7Α10 

Στοιχεία 
διαγνωστικής 

απεικόνισης (Θ) 

(επιλογής) (Ζ΄εξ.) 
Ν2-7Β10 

3 4 

Κλινική διαιτολογία 

(Θ) (επιλογής) Π1-7Β10 

Δεν αντιστοιχεί (3) 0 

 
Η΄ Εξάμηνο 

Πρακτική άσκηση στη 

ΦΘ (Ε) Π1-8010 

Πρακτική άσκηση 10 10 

Βασικές αρχές 

ψυχοπαθολογίας (Θ) 
Π1-8020 

Δεν αντιστοιχεί 5 0 

Α΄βοήθειες (Θ) 

Π1-8030 

Α΄βοήθειες (Θ+Ε) (Α΄εξ.) 

Ν2-1020 

5 4 

Πτυχιακή εργασία (επιλογής) 

Π1-8Α10  

Πτυχιακή εργασία (Η΄εξ.) 10 20 

Πληροφορική της 
Υγείας (Θ) (επιλογής) 

Π1-8Β10  

Πληροφορική στην 
επιστήμες υγείας (Θ) 

(Α΄εξ.) Ν2-1040 

(5) 4 

 

Για την ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπουδών Τμήματος Φυσικοθεραπείας του 
ΠΑ.Δ.Α.Α και τη λήψη του πτυχίου πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, ο φοιτητής οφείλει να 
παρακολουθήσει επιτυχώς επιπλέον τα παρακάτω μαθήματα: 

 Φυσικοθεραπεία στη Γηριατρική Π1-7020 

 Εργονομία-Συμβουλευτική Π1-6030  

 Βασικές Αρχές Ψυχοπαθολογίας Π1-8020 

 Αρχές Διοίκησης στις Επιστήμες Υγείας (επιλογής Π1-8Γ10) και Πληροφορική της  

Υγείας (επιλογής Π1-8Β10 ), εφόσον ο φοιτητής δεν επιλέξει την εκπόνηση 

πτυχιακής εργασίας (επιλογής). 

Αρχές διοίκησης στις 
επιστήμες υγείας (Θ) 
Π1-8Γ10 

Δεν αντιστοιχεί (5) 0 

Σύνολο ECTS  240 240 



Για τους φοιτητές που θα εγγραφούν στο Γ΄ εξάμηνο τον Σεπτέμβριο του 2018 και 

για όποιον δεν έχει δηλώσει ποτέ το μάθημα Βιολογική Μηχανική-Εργονομία, η 

Κινησιολογία – Εμβιομηχανική ΙΙ αντιστοιχείται με την Κινησιολογία ΙΙ του 

Προγράμματος ΤΕΙ. καθώς η Εμβιομηχανική του προγράμματος ΠΑ.Δ.Α. αποτελεί 

περίπου το 30% της ύλης, ενώ του προγράμματος ΤΕΙ αποτελούσε το 40%. 

 
Για την έναρξη της πρακτικής άσκησης (τέσσερις μήνες) ο φοιτητής πρέπει να έχει 
ολοκληρώσει επιτυχώς όλα τα μαθήματα ειδικότητας. 
 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΕΙΡΗΝΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 


